
Pernambuco , 27 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3435 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 112 

 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:8DA093C6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRINHAEM-PE 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00036/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00002/2023, tendo como contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o n.º 

30.734.711/0001-50 e como contratada: lado VIVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME, CNPJ nº 

20.008.831/0001-17, localizada na Avenida A, s/n – galpão A – bairro 

Dom Helder Câmara – Garanhuns - PE – CEP: 55.293-970, cujo 

objeto compreende: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SIRINHAÉM E SUAS 

DIVERSAS SECRETARIAS. Valor total: R$ 3.300,00 (três mil e 

trezentos reais), Vigência: 12(doze) meses. Data da Assinatura: 22 de 

setembro de 2023. 

  

ÂNGELA MARIA LEOCÁDIO LINS 
Secretária de Educação 

  

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:CDE8A274 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRINHAEM-PE 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00036/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00002/2023, tendo como contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o n.º 

30.734.711/0001-50 e como contratada: lado VR. PRINT 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SUPRIMENTOS PARA 

INFORMATICA LTDA, sob CNPJ nº 23.830.923/0001-76, situada 

na: Rua Camilo de Camargo, nº 860, sala 05 – Bairro: Loteamento 

Remanso Campineiro, na cidade de Hortolândia – SP - CEP: 13.184-

420, cujo objeto compreende: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SIRINHAÉM E SUAS 
DIVERSAS SECRETARIAS. Valor total: R$ 8.897,98 (oito mil, 

oitocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), Vigência: 

12(doze) meses. Data da Assinatura: 22 de setembro de 2023. 

  

ÂNGELA MARIA LEOCÁDIO LINS 
Secretária de Educação 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:A46E7AE1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDAO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATA DE RECEBIMENTO DE CONTRARRAZÕES – 

PROPOSTA TÉCNICA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO TP Nº 001/2023 

 

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro de 2023 (dois mil e 

vinte e três), nesta cidade e município de Solidão, Estado de 

Pernambuco, na sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de 

Solidão, situada na Rua Luiz Carolino de Siqueira, nº 184, Centro – 

Solidão – PE – CEP: 56.795-000, reuniram – se, às 10:00 (dez horas), 

em sessão pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Solidão, o Srº. Mayco Pablo Santos 

Araújo, Presidente, a Srª. Laiza Thaina Martins da Silva, membro, e a 

Srª. Diana Cordeiro Feitosa Soares, membro, abaixo assinados, 

encarregados nos termos do Processo de Licitação nº 031/2023, de 

dirigir e julgar a TP nº 001/2023, destinada a selecionar a melhor 

proposta para contratação de empresa especializada em organização e 

execução de concurso público para provimentos de cargos vagos de 

Nível Fundamental, Nível Médio e Nível Superior da Prefeitura 

Municipal de Solidão/PE. Com a finalidade de receberem as 

contrarrazões referentes aos recursos interpostos, na fase de proposta 

técnica e consequentemente abrir o prazo para as devidas analises (por 

parte do setor jurídico e prefeito municipal) das contrarrazões e 

recursos interpostos, relativos a referida Licitação, consoante 

determinado na TP 001/2023. Abertos os Trabalhos da Comissão 

Permanente de Licitação, pelo Sr. Presidente, constatou-se que que 

das 02 (duas) proponentes participantes, cito, as Firmas: 

CONTEMAX LTDA (CONTEMAX – CONSULTORIA TÉCNICA 

E PLANEJAMENTO LTDA – ME), (CNPJ 06.949.023/0001-23), e 

ASSPLAN (PLANEJAR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO 

LTDA EPP), CNPJ: 07.471.060/0001-31, apenas a CONTEMAX 

LTDA encaminhou, por meio do e-mail da CPL, o respectivo arquivo 

de contrarrazão aos recursos apresentados, na fase proposta técnica, 

dentro do prazo legal, previsto de contrarrazões. Recebido o arquivo 

da contrarrazão pela CPL, bem como constatada a (s) sua (s) 

tempestividade (s), o (s) mesmo (s) foi (ram) rubricado (s) pelos 

membros da Comissão Permanente de Licitação e retido junto a CPL. 

Diante dos fatos ocorridos, a CPL informa que: 

  

De forma seguida, agora, será, respectivamente, encaminhado os 

arquivos de recurso e contrarrazões da fase de proposta técnica, ao 

setor jurídico, para emissão de parecer e ao gabinete do prefeito, para 

despacho final do mesmo. A CPL informa que, após receber os 

arquivos de parecer jurídico e despacho do prefeito, emitirá nova ata 

com a divulgação do resultado das analises, comunicando aos 

licitantes participantes e dando publicidade nos meios oficiais; 

Será encaminhado as empresas participantes os referidos recursos 

interpostos e contrarrazões apresentados no processo, por meio de 

seus respectivos e-mails. 

  

Diante dos fatos expostos acima, a CPL ainda informa que 

encaminhará via e-mail esta ata para a (s) empresa (s) participante (s) 

do certame, através do (s) seguinte (s) e-mail (s): 

contemax@contemaxconsultoria.com.br 

assplan.consultoria@hotmail.com 

  

A CPL, para ciência de todos os interessados, também irá publicar 

esta ata nos diários: Oficial da União (extrato resumido) e Diário 

Oficial dos Municípios do estado de Pernambuco. Também será 

disponibilizado no site municipal (www.solidao.pe.gov.br), na aba de 

licitação, bem como no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de 

Solidão - PE. 

  

Para encerramento desta fase, foi dada a palavra aos presentes, dela 

nenhum fez uso. 

  

Posteriormente foi dado por encerrada esta fase. O presidente 

suspendeu os trabalhos por 15 (quinze) minutos, para a lavratura da 

presente ata. Reabertos os trabalhos, o Srº. Presidente determinou a 

sua leitura e, após, foi por ele submetida à discussão e deliberação dos 

presentes que, por entenderem expressar a verdade dos fatos 

ocorridos, foi aprovada e assinada por todos os presentes, sendo 

posteriormente encaminhada para publicação. 

  

Solidão - PE, 26 de setembro de 2023. 

   

MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO 
Presidente da CPL 

  


